
Protokół nr 3/2024 

posiedzenia Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej Mobilności 

Rady Miejskiej Wrocławia 

dnia 24 czerwca 2024 roku  

Posiedzenie Komisji prowadzi Przewodniczący – Jakub Nowotarski  

(dalej: Przewodniczący). W obradach udział wzięli członkowie Komisji 

według listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Na posiedzeniu Komisji były również obecne osoby spoza 

składu Komisji, a ich lista obecności stanowi załącznik nr 2. 

Porządek obrad: 

I Przyjęcie porządku obrad 

II Zaopiniowanie projektów uchwał 

1. Raport o stanie gminy na rok 2023. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/586/12 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Wrocław, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków - druk nr 

78/24. 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Brylantowej  i 

Nefrytowej we Wrocławiu - druk nr 59/24. 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Ignacego 



Mościckiego, Semaforowej, Pakistańskiej i Wietnamskiej  we Wrocławiu 

- druk nr 60/24. 

5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Gajowej i Jana 

Władysława Dawida we Wrocławiu - druk nr 61/24. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Mikołowskiej  we 

Wrocławiu - druk nr 62/24. 

III Dyskusja nad materiałami tematycznymi 

1. Tramwaj na Jagodno i potencjalne wydłużenie go do Iwin. 

2. Buspas na ul. Bardzkiej między ul. Kamienną, a al. Armii Krajowej. 

IV Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2024 rok 

V Przyjęcie protokołów nr 1/2024 i nr 2/2024 

VI Wolne wnioski 

Ad I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Przewodniczący otworzył posiedzenie i poinformował, że porządek 

posiedzenia był zamieszczony w programie e-Sesja i każdy z członków 

mógł się z nim zapoznać. Uwag nie zgłoszono. 

Ad II. Zaopiniowanie projektów uchwał 

1. Raport o stanie gminy na rok 2023. 



Przewodniczący poprosił Łukasza Medekszę – Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Strategii i Rozwoju Miasta o zreferowanie raportu o 

stanie gminy na rok 2023. 

Po zreferowaniu wywiązała się dyskusja, w której głos zabrał Jakub 

Janas, Jakub Nowotarski, Agnieszka Dusza, Agnieszka Dusza oraz 

Sławomir Czerwiński. Na pytania członków Komisji odpowiedzieli 

dyrektorzy i dyrektorki:  Monika Kozłowska-Święconek, Łukasz 

Medeksza, Elżbieta Urbanek, Paulina Tyniec-Piszcz. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

raportem. 

Wynik głosowania: za – 3 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 2. 

Komisja zaopiniowała raport pozytywnie. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVI/586/12 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Wrocław, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Przewodniczący poprosił Tomasza Staruchowicza – Dyrektora ZDiUM o 

zreferowanie następnego punktu porządku. 

Po zreferowaniu Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji 

zabrali: Sławomir Czerwiński, Jakub Janas i Jakub Nowotarski. Na 

pytania Radnych odpowiedzieli dyrektorzy i dyrektorki: Tomasz 

Staruchowicz, Paulina Tyniec-Piszcz, Elżbieta Urbanek, Monika 

Kozłowska-Święconek. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

projektem. 

Wynik głosowania: za – 5 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 



Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Brylantowej i 

Nefrytowej we Wrocławiu - druk nr 59/24. 

Przewodniczący poprosił Przemysława Matyję – Dyrektora Wydziału 

Planowania Przestrzennego o zreferowanie projektu. 

Po zreferowaniu Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania: za – 5 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Ignacego 

Mościckiego, Semaforowej, Pakistańskiej i Wietnamskiej  we Wrocławiu 

- druk nr 60/24. 

Przewodniczący poprosił Przemysława Matyję – Dyrektora Wydziału 

Planowania Przestrzennego o zreferowanie projektu. 

Po zreferowaniu Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji 

zabrali: Jakub Janas, Jakub Nowotarski, Agnieszka Dusza i Sławomir 

Czerwiński. Na pytania Radnych odpowiedzieli dyrektorzy i dyrektorki: 

Przemysław Matyja, Monika Kozłowska-Święconek, Elżbieta Urbanek. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Wynik głosowania: za – 5 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący zaproponował aby Dyrektor Przemysław Matyja 

zreferował 5. i 6. punkty łącznie, na co Dyrektor się zgodził. 



5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Gajowej i Jana 

Władysława Dawida we Wrocławiu - druk nr 61/24. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Mikołowskiej  we 

Wrocławiu - druk nr 62/24. 

Po zreferowaniu Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos w dyskusji 

zabrał Jakub Janas. Na pytania Radnego odpowiedzieli Przemysław 

Matyja oraz Monika Kozłowska-Święconek. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad 

dwoma ostatnimi projektami tego punktu porządku obrad. W obu 

przypadkach głosowania przebiegły w taki sam sposób. 

Wynik głosowań: za – 5 osoby, przeciw – 0, wstrzymało się - 0. 

Komisja zaopiniowała oba projekty uchwały pozytywnie.  

Ad III Dyskusja nad materiałami tematycznymi 

1. Tramwaj na Jagodno i potencjalne wydłużenie go do Iwin. 

Przewodniczący rozpoczął dyskusję od przedstawienia obecnego na 

Sali Burmistrza Gminy Siechnice – Michała Kropskiego. Następnie 

zaproponował, aby przy okazji planowanego poszerzania ulicy 

Buforowej zachować rezerwę, która w przyszłości może potencjalnie 

zostać wykorzystana jako korytarz  transportowy dla na komunikacji 

zbiorowej. Głos zabrała Elżbieta Urbanek i powiedziała, że aktualnie 

jest ogłoszony przetarg na budowę linii na Jagodno, z pętlą na ul. 

Kajdasza i rozbudowę ul. Buforowej do granic miasta. Dyrektorka 

przekazała, że pod koniec maja odbyło się spotkanie na którym obecni 

byli:  Burmistrz Siechnic, dyrekcja Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 

Wrocławiu, przedstawiciele Starostwa Powiatowego we Wrocławiu (w 



tym – Starosta Powiatu), w celu przeprowadzenia dyskusji o planach i 

projektach związanych z ulicą Buforową. Następnie głos zabrał 

Burmistrz Siechnic i podkreślił, że jest to ogromne wyzwanie zarówno 

pod względem projektowania jak i finansowo oraz zapewnił o chęci 

współpracy. Przewodniczący zapowiedział, że wraz z pozostałymi 

członkami przygotują oficjalne stanowisko Komisji w tej sprawie. 

2. Buspas na ul. Bardzkiej między ul. Kamienną, a al. Armii Krajowej 

Przewodniczący przedstawił zagadnienie jakim jest projekt buspasu na 

ul. Bardzkiej. W trakcie dyskusji, Przewodniczący powiedział, że jest to 

newralgiczny punkt na mapie komunikacyjni zbiorowej we Wrocławiu i 

zadał pytania tj. czy to miejsce się nie zakorkuje w wyniku 

wprowadzonych w ostatnim czasie zmian, czy bus pas na jagodno 

wpłynie na ruch,  czy została przeprowadzona analiza przepustowości 

skrzyżowania. Dyrektorka Departamentu Infrastruktury i Transportu – 

Elżbieta Urbanek w odpowiedzi stwierdziła, że na tym etapie jest to 

projekt budowlany i nie ma uwzględnionych wszystkich programów. 

Dyrektorka podkreśliła również, że priorytet przejazdu będzie dotyczył 

zarówno autobusów jak i tramwajów na obu okolicznych 

skrzyżowaniach, tj. Bardzkiej/Armii Krajowej oraz 

Bardzkiej/Kamiennej, a wprowadzone rozwiązania dotyczące 

skoordynowania sygnalizacji świetlnej, nie wpłyną negatywnie na 

przepustowość trasy, a ruch będzie odbywał się płynnie.  

Ad IV Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2024 rok  

Przewodniczący poinformowała członków Komisji, że przygotowany 

plan pracy Komisji na bieżący rok był zamieszczony w programie 

eSesja i zapytał, czy są do niego jakieś uwagi. Głos zabrał Jakub 

Janas, który poprosił o dopisanie punktu nr 6. „Dyskusja nad 

bieżącymi sprawami transportowymi miasta”.  Reszta członków Komisji 

przyjęła tę zmianę i plan pracy Komisji na 2024 rok został przyjęty. 



Ad V Przyjęcie protokołów 1/2024 i 2/2024 

Oba protokoły zostały przyjęte bez uwag. 

Ad VI Wolne wnioski 

Nie zgłoszono 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Jakub Nowotarski 

Przewodniczący Komisji Polityki Transportowej i Zrównoważonej 

Mobilności 

Protokół sporządziła 

Katarzyna Korta 

 


